FERNANDO ANTONIO SERRO POMBAL 

PROCESSOS COM REVOGAÇÃO DE 
ORDEM DE PRISÃO 

Conforme informado no Questionário de Autoinspeção, não há processo em 

tramitação no órgão correicionado com BIC expedido. 

Conforme o Mapa Estatístico emitido em 30/07/2014, constam 186 (cento e 

oitenta e seis) ações penais em trâmite no Órgão Correicionado. Em análise por 

amostragem dos referidos processos e das execuções penais, verificou-se as 

seguintes situações em relação ao controle de incidência da prescrição penal: 

Após a analisar os processos de execução penal e Juizado Especial Criminal

[...]

TOTAL ENVIADAS: 243 

Tempo médio entre 

o último julgamento 

e o total de 

requisições enviadas: 

314 dias. 

De acordo com informações prestadas pela 1ª V. F. de Macaé, no período 

compreendido entre 01/06/2013 e 02/06/2014, foram realizadas 547 

(quinhentos e quarenta e sete) penhoras on line, via Bacenjud. 

O órgão correicionado informa que foi realizado um leilão até o momento. 

A 1ª Vara Federal de Macaé esclarece que os bens constritos são cadastrados no 
sistema Renajud (veículos). 

Fonte: Questionário de Autoinspeção e Sistema Apolo – módulo Secretaria – Relatório de Bens